

MWSt.-Nr. CHE-113.615.111 MWST
 Bank: UBS 0245-618128.01R
 Bank: AKB CHF6304.9155.2001
 IBAN: CH98 0076 1630 4915

Oldiereisen GmbH
 Alte Landstrasse 4a
 5027 Herznach

Ihre Ref. 1105
 Uns. Ref. PM
 Annahme 10.01.200
 Auftrags-13659
 1

Rechnung-Nr.	29924	KOPIE	4334 Sisseln, 31.03.2003	
Fahrzeug	Saurer BUS Berna CT2D		KontrolAG 29132	1. Inv. 01.03.19
Chass.	20472/39		Km-Stan 495'164	Besitz 1105
Bezeichnung		Artikel-Nr.	Anzahl	Preis
				Gesamt MC
Motor zerlegen/reinigen			1	01
Motor reparieren			1	01
Gewindebolzen ersetzen/mont.			1	01
teilweise wärmen, abgerissene Bolzen Muttern				
aufschweissen				
Kühlwasser ablassen/einfüllen			1	01
Kolben 1.-6. Zyl.			1	01
Kolbenringe ersetzen			1	01
Zyl.laufbüchsen ersetzen			1	01
Büchsenüberstand			1	01
Büchse absägen und konisch drehen mit Spezialwerkzeug (L = 80mm. aissen 121 auf 115 mm)				
Pleuel aus-/einbauen			1	01
Pleuel reinigen/reparieren			1	01
Oelpumpe aus-/einbauen			1	01
Oelwanne aus-/einbauen			1	01
Oelwanne abdichten			1	01
Oelfiltergehäuse aus-/einbauen			1	01
Zyl.köpfe revidieren lassen			1	01
Zylinderköpfe aus-/einbauen			1	01
Zylinderkopf planschleifen			1	01
			Übertra	0.00

Kunde Oldiereisen GmbH Suter Marcel Auftrags 13659 2
 Rechnung-Nr. 29924 KOPIE

Bezeichnung	Artikel-Nr.	Anzahl	Preis	Gesamt MC
		Übertra		0.00
Zylinderkopfdichtung ersetzen		1		01
Zylinderkopfschraube ersetzen		1		01
Auslassventile ersetzen /		1		01
Einlassventile ersetzen /		1		01
Ventilspiel einstellen		1		01
Ventildeckelabdichtung		1		01
Schauglas aus-/einbauen		1		01
Brennstoffanlage entlüften		1		01
Brennstoffltg. aus-/einbauen		1		01
Leckölleitung aus-/einbauen		1		01
Einspritzdüsen aus-/einbauen		1		01
Förderpumpe aus-/einbauen		1		01
Förderpumpe einstellen		1		01
Gasgestänge einstellen		1		01
Batterie aus-/einbauen		1		01
Temperaturgeber aus-/einbauen		1		01
Temperaturgeber abdichten		1		01
Kühlflüssigk. kontr./auffüllen		1		01
1 Bolzen für Auspuffkollektor abgerissen, ersetzen				
Kupplungswelle schmieren				
Kabine innen reinigen		1		01
Fahrzeug teilweise reinigen		1		01
Chassis reinigen		1		01
Motor reinigen		1		01
Frostschutz messen -32°C		1		01
Spaltfilter reinigen				
Motoröl ablassen		1		01
Spülöl einfüllen		1		01
Probefahrt+Funktionskontrolle		1		01

Spülöl ablassen und Einfahröl einfüllen					
Total mech. Arbeiten		1	6'700.0	6'700.00	01
Motorenöl SAE 10W40 (Spülöl)	029	20	4.9	98.00	01
Einfahröl SAE20/20	029	20	7.2	144.00	01
			Übertra	6'942.00	

Kunde Oldiereisen GmbH Suter Marcel Auftrags 13659 3
Rechnung-Nr. 29924 KOPIE

Bezeichnung	Artikel-Nr.	Anzahl	Preis	Gesamt	MC
			Übertra	6'942.00	
Frostschutz	042	20	6.0	120.00	01
Oelwannendichtung 02021.0		1	170.4	170.40	01
Dichtung 465x270x1.5		2	80.4	160.80	01
Ventil P2982CR		6	31.2	187.20	01
Ventil P3203CR		6	30.0	180.00	01
Platigage rot 0.05-0.152		1	33.4	33.40	01
Beschaffungskosten		1	11.0	11.00	01
Zylinderköpfe (à 3 Zylinder)		2	98.0	196.00	01
Ventilsitz bearbeiten		12	14.0	168.00	01
Bremsenreiniger	1343861	1	6.1	6.10	01
Kupferring 16x22x1.5		12	0.6	7.20	01
Kupferring 10x14x1.5		20	0.3	6.00	01
Schlauchbride 44-56	4456	2	2.6	5.30	01
Kupferring 22x27x2		1	1.0	1.00	01
Kupferring 14x20x1.5		5	0.5	2.50	01
Kupferring 14x18x1.5		1	0.5	0.50	01
Kupferring 8x12x1.5		1	0.2	0.20	01
Kolben/Büchsenatz		6	600.0	3'600.00	01
Motordichtsatz		1	520.0	520.00	01
Stehbolzen		20	61.0	1'220.00	01

Folien	6	10.0	60.00	01
Klein- und Reinigungsmaterial	1	335.0	335.00	01

Ölwechsel sollte gemäss Servicezettel gemacht werden - Einlauföl

01 7.60% MWSt v.932.60=	1'058.88	+Rund.diff.	1'058.90
-------------------------	----------	-------------	----------

Total	CHF	14'991.50
-------	-----	-----------

30 Tage netto

Werter Kunde, lassen Sie ihr Fahrzeug bei uns MFK prüfen. Sie sparen Zeit und Geld!!!!